
Expediente N°: 2022-25-4-005172

Folio n° 50_RES 4373-22 EXP 2022-25-4-005172.pdf

IANEPI Tu 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-005172 

Res. 4373/2022 

Montevideo, 8 de agosto de 2022. 

VISTO: La propuesta de la Junta Técnico Docente de Evaluación, referente a la 

integración de las Juntas Especializadas; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente autorizar la 

integración de las Juntas Especializadas de acuerdo al detalle que luce de fs. 33 

a 37 de obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 36 y siguientes del Estatuto del 

Funcionario Docente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar la integración de las Juntas Especializadas que a continuación se 

detalla: 

JUNTAS ESPECIALIZADAS 2022 

TITULARES 

FISICA Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

Insp. Karina MARQUIZO 1.3 8 8.246-3 

Prof. Carlos R!STICH 1.592.326-9 

Prof. Diego CHIARLONE 1.882.079-1 

SUPLENTES 

Prof. Roberto SEPULVEDA 2.550.349-5 

Prof. Javier CABEZA 1.862.532-7 

Prof. Analía ALONZO 3.610.503-0 

Prof. Bruno GABARROT 3.843.858-4 

TECNOLOGIA TITULARES 

lnsp. Javier TUNIN 2.984.160-9 

Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 



Expediente N°: 2022-25-4-005172

Folio n° 51_RES 4373-22 EXP 2022-25-4-005172.pdf

---------··---·-· 

MT. Néstor RIVERO 1.939.918-1 

SUPLENTES 

MT. Alvaro RICCA 3.190.229-9 

MT. Alicia MORALES 2.515.298-7 

Prof. Mario LA CRUZ 3.026.578-3 

CONSTRUCCION TITULARES 

Insp. Washington SERRA 1.845.795-0 

Insp. Javier TUNIN 2.984.160-9 

Prof. Marcelo UMPIERRE 1.904.939-0 

SUPLENTES 

Prof. Catalina TEJERA 4.019.426-7 

Prof. Luis UMPIERRE 1.572.563-0 

ELECTRONICA TITULARES 

Insp. Milton PARADA 1.436.700-4 

Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

Pro f. Martín FARIÑA 1.977.887-2 

SUPLENTES 

Prof. Federico MANNA 1.159.439-7 

Prof. Juan MARQUEZ 1.829.956-4 

MATEMATICA TITULARES 

Insp. Ana Inés MALDONADO 2.970.258-0 

Insp. Ana María DOMINGUEZ 3.778.074-2 

Prof. María Cristina GONZALEZ 1.750.860-9 

SUPLENTES 

Prof. Silvia Inés MAR TI PEREZ 1.880.390-7 

Prof. Paloma GONZALEZ 2.893.084-1 

MECAN!CA GENERAL, TITULARES 
NAVAL Y 
TERMODINÁMICA 

lnsp. Milton PARADA 1.436.700-4 

Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

Insp. Javier TUNIN 2.984.160-9 

MT. Alvaro RICCA 3.190.229-9 

SUPLENTES 

Prof. Sergio SUANEZ VID AL 3.657.864-9 

Prof. Nilson RABAZA TORRES 3.950.630-8 

FRANCES Insp. Verónica MORAS 3.252.616-9 

Pro f. Adriana MARTINEZ 3.349.797-5 

Prof. María del Lujan CEBALLOS 2.614.301-4 



Expediente N°: 2022-25-4-005172

Folio n° 52_RES 4373-22 EXP 2022-25-4-005172.pdf

IANEPI 

PORTUGUES 

INGLES 

DERECHO 

DIBUJO 

AUDIOVISUAL 

T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Prof. Lucía GONZALEZ 

Insp. Verónica MORAS 

Prof. Adriana MARTINEZ 

Prof. Sandra MARTINEZ 

Prof. Marina SANCHEZ 

Insp. Verónica MORAS 

Prof. Nidia BEL TRAN 

Prof. Femanda MANAZZI 

Prof. Ana María BRIANO 

TITULARES 

Insp. Verónica MAS SA 

Prof. Miriam FAGUNDEZ 

Prof. Sandra DIAZ 

SUPLENTES 

Prof. Claudia BURGUES 

Prof. Estella MAGUNA 

TITULARES 

Insp. Washington SERRA 

Prof. Margarita PACILLIO 

Prof. Anabell REGUEIRO 

Prof. Marcela GONZALEZ 

SUPLENTES 

Prof. Luis Eduardo DIAZ 

Prof. Andrea BRITOS CARRO 

Prof. Florencia NI COLA 
SANGUINETTI 
lnsp. Milton PARADA 

Prof. Silvia NICROSI 

Prof. Humberto TESTA 

Prof. Carla LIMA 

4.405.943-3 

3.252.616-9 

3.349.797-5 

4.035.825-9 

2.005.836-0 

3.252.616-9 

2.739.310-5 

4.451.307-3 

3.051.213-0 

2.773.507-8 

3.766.324-1 

1.892.469-2 

3.096.663-4 

2.519.5 89-0 

1.845.795-0 

1.741.737-7 

1.465.802-3 

2.894.975-9 

1.864.986-8 

4.184.958-0 

4.205.498-6 

1.436.700-4 

1.377.785-0 

3.548.658-8 

2.946.148-1 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional y siga al Departamento de Administración Documental para 

comunicar a los Programas Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional) e Inspección Coordinadora. 



Expediente N°: 2022-25-4-005172

Folio n° 53_RES 4373-22 EXP 2022-25-4-005172.pdf

Cumplido, archívese. 

1 ' Ing. Agr. Juan EREYRA DE LEON 

1 
NC/vv 


